
 
 

UCHWAŁA NR LXXXVI/737/2023 
RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Programu współpracy gminy Daleszyce z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2024 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 19 oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. 2023 poz. 40 ze zm.) oraz art. 5 a ust. 1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się roczny Program współpracy gminy Daleszyce z organizacjami pozarządowymi oraz 
innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571) na rok 2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Rafał Siwonia 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 6 grudnia 2023 r.

Poz. 4876



 

Zał�cznik do uchwały Nr LXXXVI/737/2023  
Rady Miejskiej w Daleszycach 

z dnia 30 listopada 2023 r. 
 

PROGRAM 

Program współpracy gminy Daleszyce z organizacjami pozarz�dowymi oraz innymi 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku  
o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571) na rok 
2024. 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

Ilekro� w tek�cie jest mowa o: 

1) ustawie – nale�y przez to rozumie� ustaw� z dnia 24 kwietnia 2003 roku  

o działalno�ci po�ytku publicznego i wolontariacie  (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571), 

2) programie – nale�y przez to rozumie� „Program współpracy gminy Daleszyce 

z organizacjami pozarz�dowymi oraz innymi podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalno�ci po�ytku publicznego 

i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571) na rok 2024”, 

3) konkursie – nale�y przez to rozumie� otwarty konkurs ofert, o których mowa  

w art. 11 ust. 2 ustawy, 

4) dotacji – rozumie si� przez to dotacj�, o której mowa w art. 2 pkt 1 ustawy, 

5) organizacjach – rozumie si� przez to organizacje pozarz�dowe i inne podmioty   

prowadz�ce działalno�� po�ytku publicznego, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy, 

6) gminie – nale�y przez to rozumie� gmin� Daleszyce, 

7) zadaniach publicznych – rozumie si� przez to zadania okre�lone w art. 4 ustawy. 

II. CEL PROGRAMU 

Celem głównym współpracy gminy z organizacjami pozarz�dowymi jest budowanie 

społecze�stwa obywatelskiego, partnerstwa pomi�dzy samorz�dem gminy a organizacjami  

oraz zwi�kszenie stopnia zaspokojenia potrzeb społecznych. 

Cele szczegółowe: 

1. Zwi�kszenie wpływu sektora obywatelskiego na kreowanie polityki społecznej 

w gminie. 

2. Tworzenie warunków do zwi�kszania aktywno�ci społecznej. 

3. Umacnianie w �wiadomo�ci społecznej poczucia odpowiedzialno�ci za wspólnot� 

lokaln�. 

4. Poprawa jako�ci �ycia poprzez pełniejsze zaspokajanie potrzeb społecznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4876



5. Poprawa współpracy mi�dzysektorowej pomi�dzy sektorem pozarz�dowym  

a administracj� publiczn�. 

6. Tworzenie warunków wzmacniania organizacji pozarz�dowych do powstawania 

nowych organizacji i inicjatyw obywatelskich. 

7. Zapewnienie efektywnego wykonywania zada� publicznych poprzez wł�czenie                    

do ich  realizacji organizacji pozarz�dowych.  

 

III. ZASADA WSPÓŁPRACY 

Współpraca gminy odbywa si� na zasadach: pomocniczo�ci, suwerenno�ci stron, partnerstwa, 

efektywno�ci, uczciwej konkurencji oraz jawno�ci. 

1) Zasada pomocniczo�ci oznacza współprac� władzy samorz�dowej z podmiotami 

programu, opart� na obopólnej ch�ci wzajemnych działa�, d���cych do jak najlepszych 

efektów w realizacji zada� publicznych, w celu realizacji ich w sposób ekonomiczny, 

profesjonalny i terminowy. 

2)  Zasada suwerenno�ci oznacza, �e strony maj� prawo do niezale�no�ci i odr�bno�ci                  

w samodzielnym definiowaniu i poszukiwaniu sposobów rozwi�zywania problemów                 

i zada�. 

3)  Zasada partnerstwa oznacza dobrowoln� współprac� równorz�dnych sobie podmiotów 

w rozwi�zywaniu wspólnie zdefiniowanych problemów i osi�ganiu razem wytyczonych 

celów. 

4)  Zasada efektywno�ci polega na d��eniu do osi�gania mo�liwie najlepszych efektów   

w realizacji zada� publicznych. 

5)  Zasada uczciwej konkurencji i jawno�ci zakłada kształtowanie przejrzystych zasad 

współpracy opartych na równych, jawnych kryteriach wspierania realizatora zadania 

publicznego. 

6)  Zasada jawno�ci oznacza, �e wszystkie mo�liwo�ci współpracy władzy samorz�dowej 

z organizacjami pozarz�dowymi s� powszechnie wiadome i dost�pne oraz jasne                                 

i zrozumiałe w zakresie stosowanych procedur i kryteriów podejmowania decyzji. 

IV. ZAKRES PRZEDMIOTOWY 

Obszar współpracy gminy z organizacjami obejmuje sfer� zada� publicznych, o których 

mowa w art. 4 ust. 1 ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 

2023 poz. 571). 

V. FORMY WSPÓŁPRACY 

Współpraca mi�dzy gmin� a organizacjami mo�e odbywa� si� w szczególno�ci poprzez: 

1)  zlecanie realizacji zada� publicznych na zasadach okre�lonych w ustawie, w ramach 

organizowanych otwartych konkursów ofert, które mog� mie� formy: 

a)  powierzenie wykonania zada� publicznych wraz z udzieleniem dotacji                                  

na finansowanie ich realizacji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 4876



b)  wspieranie wykonywania zada� publicznych wraz z udzieleniem dotacji                              

na dofinansowanie ich realizacji, 

2)  zlecanie realizacji zada� publicznych z pomini�ciem otwartego konkursu ofert, 

zgodnie z przepisami okre�lonymi w art. 19 a ustawy, 

3)  dofinansowanie wkładu własnego organizacji do projektów współfinansowanych                  

ze �rodków funduszy europejskich i innych �ródeł zewn�trznych, a słu��ce realizacji 

zada� publicznych gminy, w przypadku zawarcia umowy partnerskiej i otrzymania 

dotacji, 

4)  współprac� w zakresie pozyskiwania �rodków finansowych z innych �ródeł poprzez 

informowanie o mo�liwo�ci ich uzyskania, 

5)  konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotycz�cych działalno�ci statutowej tych organizacji, 

6)  tworzenie w miar� potrzeb wspólnych zespołów o charakterze doradczym                                  

i inicjatywnym, zło�onym z przedstawicieli organizacji oraz przedstawicieli gminy, 

7)  nieodpłatne udost�pnianie, w miar� mo�liwo�ci, pomieszcze� i sprz�tu, 

8)  promowanie przez gmin� działalno�ci organizacji i pomoc w tworzeniu jej dobrego 

wizerunku na stronie internetowej gminy i Biuletynie Informacji Publicznej, 

9)  wspólne rozpoznawanie potrzeb społeczno�ci lokalnej i wspólne wspieranie działa� 

słu��cych zaspakajaniu potrzeb, 

10)  pomoc w nawi�zywaniu kontaktów, 

11)  wzajemne informowanie si� o planowanych kierunkach działa�, 

12)  zawieranie umów partnerskich w celu realizacji wspólnych przedsi�wzi��. 

VI. PRIORYTETOWE ZADANIA PUBLICZNE 

Ustala si� na 2024 rok nast�puj�ce priorytetowe zadania realizowane w ramach Programu we 

współpracy z organizacjami w zakresie: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

3) przeciwdziałania uzale�nieniom i patologiom społecznym, 

4) działalno�ci na rzecz dzieci i młodzie�y, w tym wypoczynku dzieci i młodzie�y. 

VII. OKRES I SPOSÓB REALIZACJI PROGRAMU 

  1.  Program na rok 2024 b�dzie realizowany od dnia 1 stycznia 2024 do 31 grudnia 2024 

roku. 

  2.  Program b�dzie realizowany w szczególno�ci poprzez: 

a)  zlecanie realizacji zada� publicznych: 

–  w ramach otwartych konkursów ofert, 

–  z pomini�ciem otwartego konkursu ofert, 

b)  konsultowanie z organizacjami projektów aktów normatywnych w dziedzinach 

dotycz�cych działalno�ci statutowej organizacji, 

c)  tworzenie w miar� potrzeb wspólnych zespołów konsultacyjnych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 4876



VIII.  WYSOKO�� �RODKÓW PRZEZNACZONYCH NA REALIZACJ� 
PROGRAMU 

Wysoko�� �rodków przeznaczonych na realizacj� Programu zostanie okre�lona  

w  uchwale bud�etowej na rok 2024. Planowana kwota na realizacj� Programu to 

275 000,00 zł (słownie: dwie�cie siedemdziesi�t pi�� tysi�cy złotych). 

IX. SPOSÓB OCENY REALIZACJI PROGRAMU 

Wska�nikami efektywno�ci realizacji Programu s� w szczególno�ci: 

a)  liczba ogłoszonych otwartych konkursów ofert na realizacj� zada� publicznych, 

b)  liczba ofert zło�onych w otwartych konkursach ofert, 

c)  liczba zawartych umów na realizacj� zadania publicznego, 

d)  liczba umów zawartych w trybie art. 19 a ustawy, 

e)  beneficjenci zrealizowanych zada�, 

f)  wysoko�� �rodków finansowanych przeznaczonych z bud�etu gminy na realizacj� 

zada� publicznych przez organizacje, 

g)  liczba projektów aktów normatywnych konsultowanych przez organizacje. 

Organizacje mog� zgłasza� swoje uwagi, wnioski i propozycje dotycz�ce realizacji Programu 

w trakcie organizowanych spotka� z przedstawicielami Urz�du Miasta i Gminy  

w Daleszycach, jak te� bezpo�rednio do pracownika, którego zadaniem jest współpraca  

z organizacjami. Uzyskiwane w czasie realizacji Programu informacje, uwagi, wnioski  

i propozycje dotycz�ce realizowanych projektów b�d� wykorzystywanie do usprawnienia 

bie��cej i przyszłej współpracy gminy z organizacjami. Ponadto sprawozdanie z realizacji 

Programu zostanie zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. 

X.  INFORMACJA O SPOSOBIE TWORZENIA PROGRAMU ORAZ  PRZEBIEGU 
KONSULTACJI 

W celu uchwalenia Programu podj�te zostan� nast�puj�ce działania: 

1)  przygotowanie projektu Programu przez pracownika Urz�du Miasta i Gminy  

w Daleszycach odpowiedzialnego za współprac� z organizacjami, 

2) przeprowadzenie konsultacji Programu, zgodnie z Uchwał� Rady Miejskiej  

w Daleszycach w sprawie szczegółowego sposobu konsultowania z organizacjami 

pozarz�dowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalno�ci 

po�ytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego  

w dziedzinach dotycz�cych działalno�ci statutowej tych organizacji, 

3)  sporz�dzenie przez pracownika Urz�du Miasta i Gminy w Daleszycach 

odpowiedzialnego za współprac� z organizacjami zestawienia opinii, uwag i wniosków 

zgłoszonych w ramach konsultacji, 

4)  rozpatrzenie uwag i propozycji wniesionych przez organizacje w drodze konsultacji 

do projektu Programu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 4876



5)  opracowanie ostatecznego projektu Programu, który zostanie przedło�ony na sesje 

Rady Miejskiej w Daleszycach wraz z projektem uchwały w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy gminy Daleszyce z organizacjami pozarz�dowymi oraz 

podmiotami, o których mowa w art. 3 ust 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. 2023 poz. 571) na rok 

2024, 

6)  podj�cie przez Rad� Miejsk� w Daleszycach uchwały przyjmuj�cej Program. 

XI. TRYB POWOŁYWANIA I ZASADY DZIAŁANIA KOMISJI KONKURSOWYCH 
DO OPINIOWANIA OFERT W OTWARTYCH KONKURSACH OFERT 

1.  Komisje konkursowe powoływane s� w celu opiniowania ofert w otwartych 

konkursach ofert. 

2.  Burmistrz Miasta i Gminy Daleszyce ka�dorazowo, po ogłoszeniu otwartego konkursu 

ofert na realizacj� zada� publicznych, powołuje w drodze zarz�dzenia komisj� 

konkursow� do oceny zło�onych ofert. 

3.  Udział w pracach komisji konkursowej jest nieodpłatny i nie przysługuje zwrot 

kosztów podró�y. 

4.  W pracach komisji konkursowej mog� bra� udział z głosem doradczym osoby, 

posiadaj�ce do�wiadczenie w realizacji zada� b�d�cych przedmiotem konkursu. 

5.  Do zada� komisji konkursowej nale�y: 

a)  ocena ofert pod wzgl�dem formalnym, merytorycznym, z uwzgl�dnieniem 

kryteriów okre�lonych w tre�ci ogłoszenia konkursowego, 

b)  przygotowanie propozycji podziału �rodków. 

6.  Do członków komisji konkursowej bior�cej udział w opiniowaniu ofert stosuje si� 

przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks post�powania administracyjnego  

(t.j. Dz.U. 2023 poz. 775 ze zm.) dotycz�ce wył�czenia pracownika. 

7.  W ocenie oferty zło�onej w konkursie, nie mo�e bra� udziału osoba, której powi�zania 

ze składaj�cym j� podmiotem mog� budzi� zastrze�enia, co do jej bezstronno�ci. 

8.  Ka�dy członek komisji konkursowej podpisuje o�wiadczenia o bezstronno�ci. 

9.  W przypadku stwierdzenia istnienia powi�za�, o których mowa w ust. 8, członek 

komisji zostaje wył�czony z oceny oferty podmiotu, z którym powi�zanie wyst�puje. 

10. Prace komisji konkursowej mog� by� prowadzone w składzie co najmniej                                

3-osobowym. 

11. Komisja konkursowa obraduje na posiedzeniach zamkni�tych. 

12. W skład komisji konkursowej wchodz� przewodnicz�cy, wiceprzewodnicz�cy, 

członkowie i sekretarz. 

13. Burmistrz, powołuj�c komisj� konkursow�, wskazuje jej przewodnicz�cego                                 

i wiceprzewodnicz�cego oraz sekretarza. 

14. Pracami komisji kieruje przewodnicz�cy, a w przypadku jego nieobecno�ci 

wiceprzewodnicz�cy komisji. 

15. Do zada� przewodnicz�cego komisji nale�y w szczególno�ci: 

a)  reprezentowanie komisji na zewn�trz, 

b)  prowadzenie posiedze� komisji, 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 4876



c)  ustalanie terminów posiedze� komisji, 

d)  zapewnienie sprawnego i zgodnego z zasadami post�powania konkursowego, 

e)  okre�lenie zada� członków komisji. 

16. Do zada� członków komisji nale�y uczestnictwo w pracach oraz wypełnianie zada� 

okre�lonych przez przewodnicz�cego komisji. 

17. Do zada� sekretarza komisji nale�y: 

a)  zawiadamianie członków komisji o wyznaczonym terminie posiedze�, 

b)  przygotowanie protokołu post�powania konkursowego, 

c)  zapewnienie obsługi administracyjno-technicznej pracy komisji, 

d)  wykonanie zadania wymienionego w ust. 23. 

18. Komisja konkursowa zobowi�zania jest wykonywa� swoje obowi�zki sumiennie, 

dokładnie i bezstronnie. 

19. Z prac komisji sporz�dza si� protokół, który podpisuje przewodnicz�cy i wszyscy 

członkowie komisji. 

20. Komisja przedstawia protokół z posiedzenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Daleszyce 

z propozycj� kwot dotacji na realizacj� poszczególnych ofert. 

21. Ostateczn� decyzj� o przyznaniu i wysoko�ci dotacji podejmuje Burmistrz Miasta                      

i Gminy Daleszyce. 

22. W przypadku, kiedy organizacje otrzymały dotacje w wysoko�ci ni�szej ni� 

wnioskowana, konieczne jest dokonanie uzgodnie�, których celem jest doprecyzowanie 

warunków i zakresu realizacji zadania. 

XII. POSTANOWIENIA KO�COWE 

1. Zmiany niniejszego Programu wymagaj� formy przyj�tej dla jego uchwalenia. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym Programie zastosowanie maj� przepisy 

ustawy o działalno�ci po�ytku publicznego i o wolontariacie, ustawy Kodeks Cywilny,  

ustawy o finansach publicznych oraz ustawy Prawo zamówie� publicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 4876


	UCHWAŁA NR LXXXVI/737/2023 RADY MIEJSKIEJ W DALESZYCACH z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-12-06T12:03:46+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




